6394-12

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2012 № 500

Об итогах проведения выездного заседания комитета
Законодательного Собрания Пермского края
по государственной политике и развитию территорий
в Оханском муниципальном районе Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Правительству Пермского края:
1) в срок до 01.01.2013 рассмотреть целесообразность изменения формы

предоставления социальных гарантий и льгот в виде надбавок на социальные
выплаты или пособия;

2) в срок до 01.06.2013 разработать и внести на рассмотрение
Законодательного Собрания Пермского края изменения и дополнения в Закон
Пермского края от 14.11.2008 № 339-ПК «О наделении органов местного
самоуправления Пермского края государственными полномочиями Пермского
края по предоставлению социальных гарантий и льгот педагогическим
работникам», Закон Пермского края от 12.03.2010 № 587-ПК «О регулировании
отдельных вопросов в сфере образования Пермского края»,
предусматривающие с 2014 года:

а) финансовое обеспечение администрирования переданных полномочий
в части дополнения Методики определения объема субвенций на
осуществление органами местного самоуправления государственных
полномочий по предоставлению социальных гарантий и льгот педагогическим
работникам порядком расчета средств на администрирование полномочий;

б) увеличение размера единовременного пособия лицам, окончившим

учреждения высшего и среднего профессионального образования (по очной

форме обучения) и поступающим на работу по полученной специальности в

образовательные учреждения, до 100 тысяч рублей;
в) увеличение размера ежемесячной надбавки лицам, окончившим с

отличием учреждения среднего или высшего профессионального образования
(по очной форме обучения) и поступившим на работу по полученной
специальности в образовательные учреждения;

г) исключение условия «по полученной специальности» при назначении
единовременных пособий и надбавок лицам, окончившим учреждения высшего
и среднего профессионального образования (в том числе с отличием) и
поступающим на работу в образовательные учреждения;

д) исключение требования о предоставлении единовременного пособия
только в случае, если выпускник впервые устраивается на работу;

6394-12

2

е) произведение выплат ежемесячных надбавок педагогическим
работникам, работающим в образовательных учреждениях по
совместительству;

3) в срок до 01.04.2013 внести изменения в постановление Правительства
Пермского края от 31 марта 2009 г. № 172-п «Об утверждении порядка
предоставления и расходования средств, переданных из бюджета Пермского
края органам местного самоуправления муниципальных районов (городских
округов) на выполнение государственных полномочий по предоставлению
дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты
работников образования», предусматривающие:

а) приведение в соответствие наименований видов социальных гарантий
и льгот педагогическим работникам Закону Пермского края от 14.11.2008
№ 339-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края
государственными полномочиями Пермского края по предоставлению
социальных гарантий и льгот педагогическим работникам» и Закону Пермского
края от 12.03.2010 № 587-ПК «О регулировании отдельных вопросов в сфере
образования Пермского края»;

б) определение порядка предоставления социальных гарантий и льгот
педагогическим работникам и порядка начисления ежемесячных надбавок;

в) дополнение Отчета об использовании субвенции информацией
о кассовом исполнении по сети образовательных учреждений.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Пермского края
принять нормативные акты, устанавливающие социальные гарантии
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений,
финансируемых из местного бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
комитет Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике
(Клепцин С.В.), комитет Законодательного Собрания Пермского края по
бюджету (Зырянова Е.В.).

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков

	1) в срок до 01.01.2013 рассмотреть целесообразность изменения формы предоставления социальных гарантий и льгот в виде надбавок на социальные выплаты или пособия;
	2) в срок до 01.06.2013 разработать и внести на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края изменения и дополнения в Закон Пермского края от 14.11.2008 № 339-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными пол...
	б) увеличение размера единовременного пособия лицам, окончившим учреждения высшего и среднего профессионального образования (по очной форме обучения) и поступающим на работу по полученной специальности в образовательные учреждения, до 100 тысяч рублей;
	г) исключение условия «по полученной специальности» при назначении единовременных пособий и надбавок лицам, окончившим учреждения высшего и среднего профессионального образования (в том числе с отличием) и поступающим на работу в образовательные учреж...
	д) исключение требования о предоставлении единовременного пособия только в случае, если выпускник впервые устраивается на работу;
	е) произведение выплат ежемесячных надбавок педагогическим работникам, работающим в образовательных учреждениях по совместительству;
	3) в срок до 01.04.2013 внести изменения в постановление Правительства Пермского края от 31 марта 2009 г. № 172-п «Об утверждении порядка предоставления и расходования средств, переданных из бюджета Пермского края органам местного самоуправления муниц...
	а) приведение в соответствие наименований видов социальных гарантий  и льгот педагогическим работникам Закону Пермского края от 14.11.2008  № 339-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями Пермского кр...